
Fellestiltak for Asker prosti innen diakoni 2022   

Innen diakonifeltet er mye av tilbudet basert på samarbeid på tvers av menighetene. Da når vi 

målgrupper som vi ellers ikke hadde nådd om vi bare skulle tatt utgangspunkt i hver enkelt menighet. 

Disse er derfor tatt med i menighetens årsrapport/nevnt i virksomhetsplan. De 7 diakonene i prostiet 

har regelmessige samarbeidsmøter, og det er startet arbeid med en felles prostiplan i forhold til disse 

fellestiltakene.  

Flyktningarbeid. I Asker er det gjort strukturelle grep på prostiplan. Diakonene i prostiet er sammen 

med globalt utvalg i Asker menighet, ansvarlige for å koordinere og drifte kirkens arbeid lokalt 

overfor denne målgruppa. Tiltak i menighetene defineres som fellestiltak. Etter at Asker kommune la 

ned sine to mangeårige flyktningmottak, ble også språkkafeene i menighetene lagt på is. Men etter 

Russlands invasjon i Ukraina ble det oppretta et flyktningmottak på Filtvet hvor diakonen i Hurum var 

forventa å gå litt inn i arbeidet fra Kirkens side.  Hvert år tar kommunen imot og bosetter noen 

flyktninger. Det er planlagt å ta imot 360 nye flyktninger i 2023.   I Østenstad ble det arrangert en fest 

i oktober tilknytning til FN dagen sammen med Vollen Nærmiljøsentral der ulike innvandrergrupper 

var invitert. Ca. 50 personer møtte. Dette blir trolig en tradisjon videre i Østenstad.  I Røyken har de 

tilbud om leksehjelp.  Dette feltet bør jobbes videre med og utvikles videre i prostiet.  

Kirkens Feltarbeid og deres arbeid overfor rusavhengige er fortsatt et ”flaggskip” for kirkens diakoni i 

Asker. Det er varmestue, overnattingstilbud, bruktbutikk og jobbtiltak, arrangerer gudstjenester 

annenhver torsdag, Lysfabrikken i Heggedal. Den store nyheten i 2022 var at de i juni fikk flytta inn i 

nye lokaler ved Askerelva. De har nå fått mer egna lokaler med kontorfasiliteter og mye romsligere 

kjøkken og møtelokaler. Overnattingstilbudet har også fått en betydelig oppgradering.  

Før jul arrangeres gudstjeneste med julebord og de har morgenbønn ved gatekapellet. Gateprestene 

deltar regelmessig på gudstjenester i de lokale menighetene i Asker.  For øvrig vises til feltarbeidets 

egen rapport. 

Brudeparsamling: Hver vår arrangerer prester og kantorer i Asker prosti en samling for alle brudepar 

som har planlagt å gifte seg i en av Askers kirker. Kurset finner sted en lørdag formiddag (kl. 10-16), 

og etter innføring i vigselsliturgi og lunsj, får parene et 3-timers kurs i samlivskunst ved 

samlivsterapeut Bjørk Matheasdatter.  Det var planlagt PREP-kurs i Østenstad kirke i mars 22, som er 

et kommunikasjons-kurs for par. Dessverre ble dette avlyst pga dødsfall i familien til en av 

kursholderne.   

Sorggrupper: Selv om det fortsatt er Koronapandemi kan vi drive sorggrupper som vanlig. I alt 4 

grupper har vært i sving i løpet av 2022. Gruppa som Heidi Milde (Holmen) og Evy Kjønigsen 

(Heggedal) starta høsten 21, holdt på fram til sommeren 22. De har fortsatt kontakt med denne 

gruppa med et halvårlig møtepunkt. Våren 22 begynte Irene Wiik Halle og Torunn Haus (Vardåsen) ei 

gruppe som har holdt på hele året.  Også denne høsten ble det behov for oppstart av 2 nye grupper, 

siden så mange meldte seg, ledet av Jarle Klungrehaug (Østenstad) og Evy Kjønigsen 

(Heggetun/Østenstad) og Heidi Milde (Holmen).  Jarle og Evy har fortsatt kontakt med to tidligere 

sorggrupper som møtes ca. en gang pr semester. To gamle grupper eksisterer fortsatt, nå som 

vennegrupper. Kaffelattene har holdt på i over 15 år.  

 

Lørdagsklubben er et tilbud for mennesker med utviklingshemming i Asker. Prostidiakonen har hatt 

spesielt ansvar for dette opplegget sammen med et eget styre. Det er månedlige lørdagssamlinger 

som avsluttes med åpen gudstjeneste (fra 20-35 deltakere), samt egen juletrefest. Årets juletrefest 



ble dessverre avlyst pga pandemien. Vi har rullert mellom samlinger i Holmen, Vardåsen og 

Østenstad kirker.  Nytt av året ble at vi hadde vår første samling i Teglen i mars. Vi fikk dessverre ikke 

med oss noen beboere fra Røyken eller Hurum på denne samlinga, men lokalene er godt egna, så her 

jobber vi på sikt. Vi tenker også Slemmestad som et framtidig møtested utfra egnede lokaler.   

Hvert semester deltar klubben ved en gudstjeneste i de lokale menigheter der deltakerne bidrar med  

prosesjon, lystenning, nattverdutdeling, bønn og pianospill under lystenning. I år var vi innom i 

Vardåsen i februar og Asker i oktober.    

Vi deltar også ved begravelser og minnesamvær når noen vi kjenner dør, i år har vi tatt avskjed med 

en deltaker.  Det er også etablert ei bibelgruppe med 8-10 deltakere ut fra klubbmiljøet. Vårens 

gruppe ble lagt på is pga Koronasituasjonen, men i høst hadde vi samlinger med Tema om 

«Mennesker som fikk et møte med Jesus»  

Årets store Happening var likevel Sommerturen til Spania i slutten av mai. 14 personer fra 

Lørdagsklubben deltok, og vi hadde som vanlig ei strålende uke. Disse treffene er veldig viktige for 

gruppa siden de er godt tilrettelagt for vår gruppe, og vi møter andre liknende grupper fra Norge. 

Årets samling var for grupper fra Oslo og Borg bispedømme, rundt 140 totalt. Baksiden av medaljen 

var at to av ledsagerne fikk Korona etter hjemreise, men ingen ble heldigvis alvorligsyke.  

I tillegg til Lørdagsklubben, er det andre elementer i prostiarbeidet. 

Tilrettelagt konfirmasjon: Det var ingen med i år, men gir tilbudet igjen i 2023. Dette er et samarbeid 

mellom lokale kateketer og prostidiakonen, og opplegget varierer fra gang til gang ut fra behov og 

ressurser.   

Videre er det tre musikksamlinger i året i Vardåsen kirke for beboere og brukere ved aktivitets-

sentrene i nærområdet. I år hadde vi Pinsefest, Høsttakkefest og Adventssamlinger som samla rundt 

50-70 deltakere. Diakon og kantor fra Vardåsen planlegger samlingene sammen med prostidiakonen 

og en ansatt ved ett av aktivitetssentrene. Diakonen deltar også regelmessig på sangstunder ved 

Borgenbråten aktivitetssenter. 

Til stillingen er det blitt etablert ei ressursgruppe bestående av Liv Ruud – fellesrådet, prost Øyvind 

Stabrun og prostidiakon Jarle Klungrehaug. 

”Grønn kirke”: I mars hvert år arrangeres inspirasjonssamling i bispedømmegården om ”Grønn kirke” 

i regi av en egen ”Ressursgruppe for skaperverk og bærekraft.” Alle menigheter i gamle Asker er nå 

blitt godkjent som grønne menigheter. I Asker har vi også årlige inspirasjonssamlinger. I høst var vi 

samla i Vardåsen kirke hvor vi fikk et foredrag fra Hans Brattskar – «Verdens regnskoger; Hvorfor er 

de viktige for oss?»   Sidsel Gaukstad Baardsen fra Østenstad er prostikontakt.  

Menighetene i Asker oppfordres til å bli medlem i Pilegrimsforeningen St Hallvard av Huseby, som 

har hatt utspring i Røyken og Lier.  De arrangerer temakvelder og turer i nærområdet som folk fra 

menigheten kan delta på og bidrar til turglede og økt kunnskap om pilegrimstradisjonene i 

nærområdet.  Røyken, Østenstad, Asker og Heggedal er så langt blitt medlemmer, og diakonen i 

Asker er nå med i styret, mens diakonen i Østenstad sitter i valgkomiteen.  

 

Andre typer fellestilbud i regionen 

Fasteaksjon til Kirkens Nødhjelp er en årlig landsdekkende aksjon hvor alle menighetene i prostiet 

deltar på ulike måter. Også årets fasteaksjon ble digital.  



HjerteRom: I Bærum er etablert et prostitilbud overfor fattige tilreisende fra Europa som vi henviser 

folk til. Ellers tilbyr Kirkens Feltarbeid dusj og mulighet til klesvask og måltider til denne målgruppa. 

De menigheter som ikke har eget arbeid, oppfordres til å støtte Kirkens Bymisjons arbeid Rom for 

fattige, som har flere typer tilbud.   

Kirkens Familievern. Kontorene i Osloregionen koordineres nå fra Oslo. Stillingen i Asker er nå 

overført dit. Kommunen driver fortsatt et felles familievernkontor for Asker og Bærum i Løkketangen 

i Sandvika.  

Kirkens SOS er et døgnåpent landsdekkende tilbud til mennesker i krise. I tillegg til kontakttelefon, 

tilbys også samtaler ved de 13 kontorene. Frivillige medarbeidere kan nå gjøre tjeneste hjemmefra 

om de kobler seg på digitalt.  

Kirkens ressurssenter for mennesker utsatt for vold og overgrep, som ligger i Oslo, opplever stadig 

økende aktivitet og tilbyr terapeutiske samtaler og ulike samtalegrupper. ADAM er et nytt tilbud 

spesielt rettet mot menn som har opplevd overgrep. 

Sorgen det ikke sendes blomster til er nå gått over til å bli et tilbud for hele bispedømmet og er et 

tilbud for mennesker som opplever samlivsbrudd. Kursene holdes på Diakonhjemmet og i Haslum 

kirke. Diakoniarbeider i Holmen har blitt med i dette arbeidet.  

Russetreff: I flere år har kirken vært til stede med Varmebusser på Russetreffene på Tryvann i mai. 

De får tilbud om vann, kakao og mulighet til å sitte inne og hvile / varme seg / få samtaler. Årets treff 

på Tryvann ble avlyst. I stedet ble det arrangert flere lokale treff, og noen av våre lokale diakoner 

deltok som Natteravner på treff på Kadettangen to helger i mai.   

Vi kjenner til at flere av innbyggerne i Asker benytter seg av disse tilbudene, derfor er det også viktig 

å gjøre dem kjent. 

 

 


